平成 23 年 4 月 28 日

各      位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名 代表取締役会長 菊川 剛

（コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先    経理部長 大西 伸幸

（TEL． 03－3340－2111㈹）

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 2 月 10 日に公表した業績予想を下記のとおり修正し
ましたのでお知らせします。

記

連結業績予想数値修正

当期の連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

865,000

48,000

39,000

14,000

円 銭

52.68

今回発表予想（Ｂ）

847,000

35,000

23,000

7,000

円 銭

26.06

増減額（Ｂ－Ａ）

△18,000

△13,000

△16,000

△7,000

－

増減率（％）

△2.1

△27.1

△41.0

△50.0

－

（ご参考）
前期連結実績
（平成 22 年 3 月期）

883,086 60,149 45,115 47,763 177.22

（金額の単位：百万円）

修正の理由

売上高につきましては、映像事業においてデジタルカメラ市場の競争激化による販売台数の減

少や価格下落がさらに進んだことに加え、東日本大震災の影響などにより医療事業・映像事業を

中心に販売が従来見通しより落ち込んだことから、前回発表予想を 180 億円下回る見込みです。

また、利益面につきましても、医療事業と映像事業の販売減少を受けて、営業利益で 130 億円、

経常利益で 160 億円、当期純利益において 70 億円、前回発表予想を下回る見込みです。

なお、平成 23 年 3 月期決算発表は 5月 11 日を予定しています。

以 上

【注意事項】

上記の業績予想については、本資料の発表日現在の入手可能な情報に基づいています。将来に関する世界経済・

競合状況・為替変動等に係わるリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能

性があります。